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ÖN SÖZ  

Sosyal Bilgiler, öğrencilerin yaşamı okul ortamında deneyimlemesine 
olanak sağlayacak bir derstir. Bu nedenle, öğrencilerin yaşamları boyunca kul-
lanacağı bilgi, beceri, değer, tutum ve alışkanlıkların kazandırılmasında kilit bir 
rol oynamaktadır. Eğitim-öğretim sürecinde bu derece öneme sahip bir dersin 
nasıl işlendiği öğrencilerin beklenen kazanımları edinmesini etkileyecektir. 

Öğrencilerin Sosyal Bilgiler dersinde kendisinden beklenenleri gerçek-
leştirmesi onların derse olan tutumları ve bakış açılarıyla yakından ilişkilidir. 
Özellikle içerisinde yer alan kavram ve ilkelerden kaynaklı öğrenciler tarafından 
çoğunlukla ezbere dayalı bir ders olarak görülen Sosyal Bilgiler dersinde öğren-
cilerin algılarını değiştirmek gerekmektedir. Bu noktada, sınıf öğretmenlerinin 
dersin işlenişi bölümünü öğrencilerin ilgisini çekecek nitelikte düzenlemesi ge-
rekmektedir. Sosyal Bilgiler dersinin işleniş sürecinde öğrenciyi etkin kılacak 
yaklaşım, yöntem ve tekniklerin kullanılması önemlidir. Ayrıca öğrenme-öğret-
me sürecini destekleyecek gerçek yaşam problemleri, anekdotlar, güncel olaylar 
vb. konular sınıfa getirilmeli, öğrencilerin son dönemde iç içe olduğu teknolojik 
araç-gereçlerden yararlanılmalıdır. Sosyal Bilgiler dersi doğasına uygun olarak 
okul dışına da taşınmalı; müze, ören yerleri, fabrikalar gibi alanlardan yararla-
nılmalıdır. Öğrencilerin yaşamının bir parçası olan oyunlar Sosyal Bilgiler der-
sinde de kullanılmalıdır. 

Sosyal Bilgiler öğretimi bağlamında ele alınan bu kitapta alanyazındaki 
bilgi birikiminden yararlanılarak 2017 4. Sınıf Sosyal Bilgiler Öğretim Prog-
ramına yönelik etkinlikler tasarlanmıştır. Etkinlikler kazanımlar bazında ele 
alınmıştır. Her bir kazanımın altında farklı etkinliklere yer verilerek farklı ko-
şullarda çalışan öğretmenler göz önünde bulundurulmaya çalışılmıştır. Ayrıca 
bu kitapta öğretmen adaylarının da kuram ile uygulama sürecini birleştirmesi 
amaçlanmıştır. Bu kitabın Sosyal Bilgiler öğretimi konusunda çalışanlara, sınıf 
öğretmenlerine ve sınıf öğretmeni adaylarına yararlı olması dileğiyle…

Dr. Ömür GÜRDOĞAN BAYIR

Dr. Nur Leman BALBAĞ
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